
 

 
Passa Sete/RS, Quinta – feira, 30 de Novembro de 2023 – Edição 426 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA SETE/RS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR  DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS 
 

Contrato: Nº 077/2023, Processo: Dispensa de Licitação nº 032/2023, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: SHO AMBIENTAL EIRELI, Objeto: Prestação de serviços de 
tratamento e monitoramento de água de poços artesianos e fontes drenadas das localidades de Taquari, 
Pitingal, Botucaraí, Linha Heimerdinger, Granja do Silêncio, Campo de Sobradinho, Cabeceira do Passa 
Sete, Serra Velha, Murta, Santo Antônio, Costa do Rio e Taipinha, Valor: R$ 2.230,00 (dois mil e 
duzentos e trinta reais) mensais, Data: 02 de outubro de 2023, Vigência: 07 (sete) meses. 

 
Contrato: Nº 050/2021 – Segundo Aditivo, Processo: Inexigibilidade de Licitação n° 003/2021, 

Contratante: Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: BORBA, PAUSE & PERIN – 

ADVOGADOS S/S, Objeto: Prestação de serviços técnicos profissionais especializados de Consultoria 

jurídica em direito público, Data: 02 de outubro de 2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 078/2023, Processo: Pregão Presencial nº 012/2023, Contratante: Prefeitura Municipal 
de Passa Sete/RS, Contratada: DESBRAVADOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MECÂNICA E 
TRANSPORTES LTDA, Objeto: Aquisição de peças e serviços para conserto da Motoniveladora 
Caterpillar 120H2, Valor: R$ 22.512,65 (vinte e dois mil e quinhentos e doze reais e sessenta e cinco 
centavos), Data: 05 de outubro de 2023, Vigência: 90 (noventa) dias. 

 

Contrato: Nº 079/2023, Processo: Pregão Eletrônico nº 010/2023 - RP, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: CIA VERDE SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA, Objeto: 
Prestação de serviços de limpeza e manutenção de áreas verdes com corte de grama ou vegetação 
similar, roçada e destinação final de entulho residual proveniente da conservação e corte de áreas 
verdes de pátios de Escolas Municipais, Unidades de Saúde, Centro Administrativo, CRAS, Ruas e 
Avenidas, Valor: R$ 64.497,08 (sessenta e quatro mil e quatrocentos e noventa e sete reais e oito 
centavos), Data: 10 de outubro de 2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

 
Contrato: Nº 063/2019 – Oitavo Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 019/2019, Contratante: 

Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: EDEM COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA, 

Objeto: Realização de transporte de resíduos sólidos domiciliares e comerciais até a empresa CRVR, 

localizada em Minas do Leão/RS e disponibilidade de área para transbordo dos resíduos à uma distância 

máxima de 15 km da sede do Munícipio, Valor: R$ 5.207,09 (cinco mil e duzentos e sete reais e nove 

centavos) mensais, Data: 13 de outubro de  2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 080/2023, Processo: Dispensa de Licitação nº 034/2023, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ATHENA CONSULTORIA ATUARIAL LTDA, Objeto: 
Prestação de serviços especializados, sob a forma de consultoria eventual, visando a realização de 
avaliação atuarial e envio do Demonstrativo dos Resultados da Avaliação Atuarial – DRAA, e demais 
pareceres atuariais voltado a atualização do Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores 
Municipais de Passa Sete, RS, Valor: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), Data: 25 de outubro de 
2023, Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. 

                               1 / 2



 

 
Passa Sete/RS, Quinta – feira, 30 de Novembro de 2023 – Edição 426 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

 

Contrato: Nº 081/2023, Processo: Dispensa de Licitação nº 035/2023, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: INTEGRA ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA, Objeto: 
Prestação de serviços de elaboração de Projetos Arquitetônicos, Valor: R$ 32.870,00 (trinta e dois mil e 
oitocentos e setenta reais), Data: 31 de outubro de 2023, Vigência: 60 (sessenta) dias. 

 

Contrato: Nº 082/2023, Processo: Dispensa de Licitação nº 036/2023, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ENGISUL ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA, Objeto: 
Prestação de serviços de elaboração de Projeto de Padrão de Entrada, Elétrico e de Iluminação do 
Parque do Pinhão, Valor: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais), Data: 31 de outubro de 2023, 
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-11-30T16:58:19-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




